
پژوهشی

دانشجویی                     

مقاله علمی دانشجوی دانشگاه در چهارمین 
همایش ملی کتاب سال بانوان شایسته 

تحسین شناخته شد

دانشجوی  صادقی  لیلا  خانم  علمی  مقاله 
بین المللی  دانشگاه  عرب  ادبیات  و  زبان  دکتری 
کتاب  ملی  همایش  چهارمین  در  امام خمینی)ره( 

سال بانوان شایسته تحسین معرفی و تجلیل شد.
ملی  همایش  چهارمین  اختتامیه  مراسم  در     
کتاب سال بانوان، مقاله علمی خانم لیلا صادقی 
عرب  ادبیات  و  زبان  دکتری  مقطع  دانشجوی 
دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( در گروه ادبیات 
و هنر، شایسته تحسین شناخته شد و مورد تقدیر 

قرار گرفت.

پژوهشی

دانشجویان سرآمد دانشگاه در سال 
تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ معرفی شدند 

از  حمایت  و  شناسایی  دبیرخانه  اعلام  بر  بنا 
دانشجویان سرآمد در معاونت دانشجویی و بر اساس 
اولین  ارزیابی  نتایج  گرفته،  صورت  بررسی های 
سرآمد  دانشجویان  از  حمایت  و  شناسایی  جشنواره 
اجتماعی،  و  فرهنگی  فناوری،  پژوهشی،  آموزشی، 
و  مشخص  دانشگاه،  هنری  و  ورزشی  بین المللی، 

اسامی دانشجویان منتخب اعلام شد.
در  کننده  شرکت    40 جمع  از  اساس  این  بر    
و  یافتند  به مرحله نهایی راه  فراخوان،  17 دانشجو 
پس از داوری ها و ارزیابی های صورت گرفته، 12 نفر 
برگزیده بخش دانشگاهی شدند و آقایان محمد حسن 
سعیدی مطلق دانشجوی مقطع دکتری شهرسازی و 
یاسین فتاحی دانشجوی مقطع دکتری حسابداری به 
مرحله کشوری جهت شرکت در جشنواره دانشجوی 

نمونه 1403 راه یافتند.

تجلیل از عضو هیأت علمی دانشگاه به عنوان 
پژوهشگر جوان برگزیده کشور در جشنواره 

تجلیل از پژوهشگران و فناوران کشور 
در مراسم گرامی داشت هفته پژوهش که ۲۵ آذرماه  
با حضور وزیر علوم، تحقیقات و فناوری و معاونان و 
همچنین شماری از روسای دانشگاه ها در دانشگاه شهید 
بهشتی تهران برگزار شد از عضو هیات علمی دانشگاه 
بین المللی امام خمینی ره به عنوان پژوهشگر برگزیده 
جوان تجلیل شد. در ابن مراسم که پژوهشگران برتر 
برتر  نوآوران  و  فناوران  غیردانشگاهی،  و  دانشگاهی 
تجلیل شدند دکترحسین میهمی، عضو هیات دانشکده 
جوان  پژوهشگر  عنوان  به  دانشگاه  اجتماعی  علوم 

برگزیده کشور معرفی و تجلیل شد.

نامگذاری میلاد حضرت علی )ع( به عنوان روز پدر و مرد

امام علی)ع( در دامن پیامبر رشد و تربیت یافت و او همیشه در 
رفتار و کردار مانند پیامبر مهربانی ها عمل می کرد و ادامه دهنده راه 
او بود. آموزش و پرورش به شیوه پیامبراکرم)ص(، حضرت علی)ع( 
را لایق همسری حضرت فاطمه)س( کرد. امام علی همسر خوبی 

برای دردانه ی پیامبر و پدری خوب برای فرزندانش بود.
حضرت علی)ع( بین فرزندان خود تفاوتی قائل نمی شدند و همین 
امر باعث احساس قلبی نزدیک امام حسین)ع( و حضرت عباس)ع( 
شد، به گونه ای که حضرت عباس)ع( در واقعه کربلا فرزندان و 

دارایی اش را فدای برادر ناتنی اش امام حسین نمود.
حضرت علی را می توان به عنوان پدر جامعه شیعه محسوب کرد. 

»رسول خدا)ص(« فرمودند:
ة )من و علی، پدران امت هستیم( )کمال  أنا وعَلیٌِّ أبوَا هذِهِ الامَّ

الدین:ص ۲۶۱ ح ۷ (
بر اساس این حدیث امام علی پدر معنوی شیعیان »امام علی)ع(« 
است و مردان شیعه باید الگوگیری از آن امام همام را در دستور کار 

خود قرار دهند.
امام علی)ع( اسوه بزرگ شیعیان و یادآور الگوی مناسب زندگی 
پدرانه است به همین دلیل ولادت حضرت »علی)ع(« را روز پدر 

نامگذاری نمودند.
علی علیه السلام تجلی زیباترین ها

زیباترین ولادت: شرافت ولادت در مهبط وحی و فرودگاه فرشتگان 
الهی؛ یعنی کعبه، تنها، افتخار اوست. زیباترین نام: نام او از نام خدا 

مشتق شد؛ علی.
زیباترین معلم: در محضر برترین وجود هستی زانوی آموختن بغل 

گرفت؛ در مکتب رسالت.
زیباترین ایثار: در شب نیرنگ کفر باوران برای قتل پیامبر، او بود که 

شجاعانه شمشیرها را انتظار کشید.
زیباترین عبادت: غرق در بحر دلدادگی، بی خود از خود، تیر را این 

هنگام باید از پای او بیرون کشید.
یارای  را  کس  کدام  خندق؛  خیبر،  احد،  بدر،  حماسه:  زیباترین 

هماوردی با اوست.
زیباترین سخنان: سخنش فروتر از سخن خالق و فراتر از سخن 

مخلوق بود؛ برادر قرآن.
زیباترین شهادت: هنگام عشق بازی با خدا، در محراب بندگی!

مولانا جلال الدین محمد بلخی مشهور به مولانا، از شاعران شیفته 
مولا علی علیه السلام است. او با نگاهی سرشار از عشق چونان 
شیعه ای شیدا، معرفت و عمیقش را در ابیاتی ماندگار جاری دل 

های حقیقت بین می کند.
کن  خود  تسبیح  ای مرغ خوش الحان بخوان، الله مولانا علی 

بر زبان، الله مولانا علی
بزرگی  نام  مجموعه قرآن مدحتش، حمد و ثنا و عزتش 

خدمتش، الله مولانا علی
مولانا در جایی دیگر و در غزلی مشهور با ردیف »آرزوست«، کسی 

را می جوید که عالمی او را جُسته، ولی نیافته است:
گفت یافت می نشود جسته ایم ما 

گفت آن که یافت می نشود، آنم آرزوست
و در بیت دهم همین غزل آن »یافت ناشدنی« را چنین معرفی 

می کند:
زین همرهان سست عناصر دلم گرفت

شیر خدا و رستم دستانم آرزوست
مثنوی معنوی مولانا، مشحون است از حکایت هایی که مولانا با 
نگاهی ژرف تر به مولا می نگرد و خواننده اندیشمند را به شنا در 

دریای معرفت علی وا می دارد.

دیدار دانشجویان و فعالان فرهنگی دانشگاه های 
استان با نماینده ولی فقیه در استان   

در این نشست صمیمی حجت الاسلام و المسلمین زارعی 
ریاست نهاد مقام معظم رهبری در دانشگاه های استان نیز با بیان 
نکاتی در خصوص فضای دانشگاه ها و نیازمندی های حاضر 
همچنین اقدامات فرهنگی انجام شده به گزارش اجمالی در این 
خصوص پرداختند و دانشجویان استان هم ضمن بیان پرسش 
های مختلف با نماینده ولی فقیه به بحث و تبادل نظر پرداختند.

ایشان با بیان آنکه اعتماد به دشمن همیشه خطرناک و خطرساز 
بوده است،  ضمن بیان خداوند متعال در قرآن بدترین و پلیدترین 

دشمنان را یهودیان، شیطان و هوای نفس معرفی نمودند.

نشریه علمی دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( با عنوان 
“تاریخ روستا و روستانشینی در ایران و اسلام” در ارزیابی 
کمیسیون نشریات وزارت علوم، تحقیقات و فناوری موفق 

به کسب رتبه علمی “ب” شد.
نشریات  کمیسیون   ۱40۲ سال  ارزیابی  اساس  بر 
وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، نشریه تاریخ روستا و 
روستانشینی در ایران و اسلام با صاحب امتیازی دانشگاه 

بین المللی امام خمینی )ره( به رتبه ب ارتقا پیدا کرد.

کسب رتبه علمی »ب« نشریه دانشگاه در 
ارزیابی کمیسیون نشریات وزارت علوم، 

تحقیقات و فناوری

با حضور رئیس دانشگاه، از محصول دانش بنیان مرکز رشد دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( 
مورد استفاده در حوزه آزمایشگاهی و مراکز تحقیقاتی پژوهشی، رونمایی شد.

محصول دانش بنیان مرکز رشد دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( که مورد استفاده در حوزه 
آزمایشگاهی و مراکز تحقیقاتی است، با حضور دکتر قاسم زاده رئیس دانشگاه رونمایی گردید. 
این بیستمین محصول دانش بنیان تولید شده در مرکز رشد دانشگاه است که طی سه سال 

اخیر تولید و مورد بهره برداری قرار می گیرد.
در این مراسم که روز یکشنبه ۲ دی ماه در دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( برگزار شد، از 
دستگاه “ستاپ سنتز کاتالیست هیدروژناسیون آلدهیدها “ تولید شده در شرکت “هوشمند 

زیست سپهر” از شرکت های مستقر در مرکز رشد دانشگاه، رونمایی گردید.
این دستگاه جهت سنتز کاتالیست و تجزیه و تحلیل مواد مختلف با حالت دوغابی استفاده می 

شود و اطلاعات دقیق آنالیز شده آن در اختیار کاربر قرار خواهد گرفت.
  مهندس میثاق انصاریان مدیر شرکت هوشمند زیست سپهر با بیان اینکه این دستگاه 
مجهز به راکتور های شیشه ای دوجداره با ظرفیت ۶ و ۲ لیتر است، افزود: در این سامانه 
 PHانجام می شود و کنترل دما و کنترل AGING هم مرحله ی اولیه سنتز و هم مرحله

نیز به صورت دقیق صورت می گیرد.
مهندس انصاریان قیمت تمام شده این محصول را بسیار پایین تر از نمونه خارجی آن عنوان 
کرد و گفت: این دستگاه نمونه داخلی ندارد و با هزینه ای حدود 4 میلیارد ریال و در مدت 

یکسال طراحی و تولید شده است. 
مدیر شرکت دانش بنیان گفت؛ دستگاه “ستاپ سنتز کاتالیست هیدروژناسیون آلدهیدها “ 
به سفارش دانشگاه شهرکرد تولید شده که پس از انجام چندین مرحله تست موفق آماده 
تحویل به کارفرما است و ما برای سفارش گیری و ارائه این محصول به شرکت  ها ومراکز 

آزمایشگاهی و تحقیقاتی که متقاضی باشند، آمادگی کامل داریم.

مراسم اختتامیه هفته پژوهش و فناوری استان قزوین صبح 
روز چهارشنبه ۲۱ آذرماه با حضور روسای دانشگاه های استان، 
مسئولان استانی و تعدادی از پژوهشگران، محققان، استادان و 
دانشجویان علاقمند، در دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( برگزار 
و از پژوهشگران و فناوران برتر استان در سال ۱403 تجلیل شد.

در این مراسم از پژوهشگران و فناوران برتر استان در بخش های؛ 
استادان، معلمان، دانشجویان، دانش آموزان، فناوران، نخبه علمی 
و مهارتی، بانوی فعال، کارآفرین، تولید کنندگان صنعتی و 
کشاورزی، مدیران استانی فعال در توسعه فناوری، غرفه منتخب 
هفته پژوهش وهمچنین دانشمندان دو درصد برتر جهان تجلیل 

و قدردانی شد.

رئیس دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( :

پیوند واقعی بین دانشگاه و صنعت 
شکل نگرفته است

رئیس دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( در آیین اختتامیه هفته 
پژوهش استان قزوین اظهار کرد: هنوز پیوند واقعی بین دانشگاه 
و صنعت شکل نگرفته است و این حلقه مفقوده ناکارآمدی 
حکمرانی در حوزه پژوهش کشور و نامتوازن بودن و بروز نبودن 
توسعه دانش بنیان سازمان ها و مراکز صنعتی کشور و استان 

است.
سیدعلی قاسم زاده گفت: در جامعه ما دوگانه هایی همچون علم 
و عمل، علم و تجربه و علم و ثروت شکل گرفته است که این 
دوگانه ها نیاز به بازخوانی دارد. و نباید از همان دوران تحصیلات 

ابتدایی به این دوگانه های کاذب دامن زد.
قاسم زاده افزود: هنوز پیوند واقعی بین دانشگاه و صنعت شکل 
نگرفته است و این حلقه مفقوده ناکارآمدی حکمرانی در حوزه 
پژوهش کشور و نامتوازن بودن و بروز نبودن توسعه دانش بنیان 

سازمان ها و مراکز صنعتی کشور و استان است.
وی ادامه داد: برخی دانشگاهیان فکر می کنند که دون شأن آن ها 
است که به صنعت مراجعه کنند و از طرف دیگر نیز صنعت 
درهای خود را به روی دانشگاهیان بسته است، چراکه به تولید 
محصولاتی که در حال حاضر بازار دارد، اکتفا کرده و به توسعه 

تجلیل از پژوهشگران و فناوران برتر استان در سال 1403

پایداز مبتنی بر پژوهش خلاق و روزآمد چندان توجه و اعتماد 
ندارد و در این عرصه سرمایه گذاری نمی کند چون احساس 

می کند نتایج این دورتر و زمان بر است و باعث ضرر و زیان.
رئیس دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( با بیان اینکه دانشگاه به 
سبب داشتن علم روز و آزمایشگاه های به روز می تواند به توسعه 
صنعتی کمک کند، گفت: قزوین که چهارمین استان صنعتی 
کشور است، همچنان در حوزه ارتباط صنعت و دانشگاه می لنگد و 
وضعیت قراردادهای دانشگاه و صنعت شایسته این استان نیست.

قاسم زاده اضافه کرد: پژوهش رکن جدایی ناپذیر پیشرفت هر 
سازمانی است و اگر نخواهیم پژوهش را جدی بگیریم، درجا 
خواهیم زد و در نهایت اهداف سازمانی و بلندمدت ما محقق 
نخواهد شد. امروز سهم تولید ناخالص ملی در حوزه پژوهش 
کشور ما زیر نیم درصد است و طبق اسناد بالادستی این سهم 
نیم درصدی باید به ۲ درصد در برنامه هفتم و به بالای 4 درصد 

متوسط جهانی برسد.
وی ادامه داد: پژوهشگران به عنوان افرادی که باید در تحقق 
اسناد بالادستی کمک کنند، و صنایع و شرکت های دولتی و 
خصوصی باید برای افزایش سهم پژوهش در تولید ناخالص ملی 

تلاش کنند.
دبیر هفته پژوهش استان قزوین تصریح کرد: برای رسیدن به 
سهم چند درصدی پژوهش در تولید ناخالص ملی باید تعداد 
شرکت های دانش بنیان فناور، نوآور و نوپایی که امروز داریم، 
حداقل به سه برابر برسد و این مهم بدون حمایت جدی و واقعی 

میسر نیست.
قاسم زاده افزود: باید محصولات دانش بنیان به کمک مدیران 
و دفاتر بازرگانی برای بازاریابی و تبدیل آنها به ثروت معرفی و 
بازاریابی شوند. وی ادامه داد: البته بخشی از تحقق سهم چند 
درصدی پژوهش در تولید ناخالص ملی در ارتباط واقعی بین 
صنعت و دانشگاه باید اتفاق بیفتد و محقق شود اگرنه چطور 
می شود به این عدد برسیم. میزان بودجه وزارت علوم 3 درصد 
از بودجه کشور است و با این 3 درصد که بیش از 90 درصد آن 
به هزینه های پرسنلی و روزمره چون تغذیه و... معطوف است، 
انتظار معجزه نباید داشت. مجلس و دولت و مراکز صنعتی، 
هزینه کرد در حوزه پژوهش را سرمایه گذاری بدانند نه هدررفت 
منابع و چه نیکو خواهد بود اگر به شکل واقعی با تصمیمی 

جهادی بودجه مراکز علمی و پژوهشی را حداقل سه برابر کنند 
تا امید به تحقق اهداف تعریف و تعیین شده بیشتر گردد.

در این مراسم در میان پژوهشگران و فناوران برتر استان، از 
دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( آقایان دکتر عبدالرحمن رازانی 
و دکتر شاهرود اعظمی از اعضای هیأت علمی دانشگاه در گروه 
آموزشی ریاضی محض، به عنوان پژوهشگر برگزیده استان و 
خانم محدثه السادات فخار دانشجوی مقطع دکتری دانشگاه در 
رشته مهندسی آب، به عنوان دانشجوی پژوهشگر برگزیده 

استان قزوین حضور داشتند.
هیأت  اعضای  از  استان  پژوهش  هفته  اختتامیه  مراسم  در 
علمی دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( آقایان دکتر سعید 
عباس بندی، دکتر مجید قدیری، دکتر فرزاد ابراهیمی، دکتر 
مرتضی سلیمانی اقدم، دکتر الیاس شیوانیان، دکتر عباسعلی 
جنتی زاده، دکتر پرویز اسدی، دکتر عبدالرحمن رازانی و خانم 
دکتر نوشین بیگدلی به عنوان دانشمندان دو درصدبرتر جهان، 

تجلیل شد.
همچنین شرکت تجهیز نامدار سیستم از شرکت های مستقر 
در مرکز رشد واحد های فناور و توسعه کار آفرینی دانشگاه که 
در زمینه تولید و توسعه سیستم های کنترل هوا فعالیت می کند، 
عنوان فناور برگزیده استان قزوین در سال ۱403 را بدست آورد.

همچنین به مناسبت هفته پژوهش طی مراسمی که صبح روز 
دوشنبه ۲۶  آذرماه با حضور دکتر قاسم زاده رئیس دانشگاه به 
مناسبت هفته پژوهش وفناوری در سالن اجتماعات بوستان 
برگزار شد، پژوهشگران و فناوران برگزیده دانشگاه بین المللی 

امام خمینی)ره( در سال ۱403 معرفی و تجلیل شدند. 
در این مراسم پژوهشگران برگزیده دانشگاه در بخش های؛ 
بانوی پژوهشگر  برگزیده دانشکده ها،  اعضای هیأت علمی 
برگزیده، پژوهشگران پراستناد، دانشکده پژوهشی برگزیده، 
گروه های پژوهشی برگزیده، فناور برگزیده، مجریان طرح های 
پژوهشی برگزیده، پشتیبان موثر پژوهش دانشگاه، کارشناس 
پژوهشگر برگزیده دانشگاه، دانشجویان پژوهشگر برگزیده و 
همچنین تیم دانشجویی برگزیده معرفی و مورد تجلیل قرار 
گرفتند و از پژوهشگران و دانشمندان دانشگاهی یک درصد و 

دودرصد برتر جهان نیز قدردانی و تجلیل شد.

رونمایی از محصول دانش بنیان مرکز رشد دانشگاه در حوزه آزمایشگاهی

به مناسبت هفته پژوهش برگزار شد؛  رویدادهای  هفتهیادداشت
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دکتر مجید قدیری، عضوهیات علمی دانشگاه 
بین المللی امام خمینی)ره(
سید حامد سیدحسینی

هدف از تالیف و نگارش این کتاب، ورود به مباحث پیچیده در بررسی 
مسائل ارتعاشات غیرخطی ساختارهای پیوسته که مورد نیاز دانشجویان 
تحصیلات تکمیلی است می باشد. سعی بر این بوده تا اصول نظری 
و کاربردی در ارتعاشات غیرخطی، با زبانی ساده بیان شود. همچنین، 
برای توضیح تفصیلی مفاهیم غیرخطی از مثال های متعدد کاربردی 

بهره گیری شده است. 
نحوه توضیح و بیان مباحث به گونه ای است که دانشجو و محقق در 
ابتدا با مفاهیم اصلی و بنیادی در ارتعاشات خطی آشنا شده و یا به عبارتی 
این مفاهیم را دوره می کند. سپس مفاهیم اصلی در ارتعاشات غیرخطی 
را می آموزد و در ادامه روش های آنالیز و حل این مسائل را فرا می گیرد. 
در انتها، با ارائه مسائل کاربردی و نسبتا پیچیده، ذهن دانشجو و محقق 
تحت یک چالش جدی قرار می گیرد تا دانسته ها و دانش خود را مورد 
ارزیابی قرار دهد. ضمنا، مطالب این کتاب برای ارائه به دانشجویان 

تحصیلات تکمیلی در یک ترم تحصیلی در نظر شده است.
شماره تماس فروشگاه کتاب: 028-33901213

پیام بهداشتی  یادی از شهدا

امام على)ع ( :  هنگامى كه نزد دانشمندى مى نشينى، براى شنيدن حريص تر از 
گفتن باش و خوب گوش دادن را مانند خوب گفتن، ياد بگير و سخن كسى را قطع مكن 

)المحاسن جلد ۱ صفحه ۳۶۴(

 آلبینیسم

ارتعاشات غیرخطی ساختارهای پیوسته
)اصول و کاربردها(

شهید
اسکندر امینی

ارداق  روستای  در   ،۱۳۴۵ مرداد  نوزدهم 
از توابع شهر بوئین زهرا به دنیا آمد. پدرش 
علی اوسط، آسیابان بود و مادرش صدیقه 
نام داشت. تا پایان دوره ابتدایی درس خواند. 
حضور  جبهه  در  وظیفه  پاسدار  عنوان  به 
یافت. دهم مرداد ۱۳۶۵، در اشنویه توسط 
به  ترکش  اصابت  اثر  بر  عراقی  نیروهای 
کمر، شهید شد. مزار او در گلزار شهدای 

زادگاهش واقع است.

اصطلاح آلبینیسم که به آن زالی نیز گفته می شود، اختلالی است 
که در آن بدن مقدار کمی رنگدانه )ملانین( تولید کرده و یا اصلًا 
تولید نمی کند. نوع و مقدار ملانین در بدن رنگ پوست، مو و چشم 
شما را تعیین می کند. ملانین همچنین در رشد و عملکرد چشم 
ها نقش دارد؛ بنابراین افراد مبتلا به آلبینیسم مشکلات بینایی نیز 
دارند.علائم آلبینیسم معمولا در رنگ پوست، مو و چشم فرد دیده 
می شود، اما گاهی اوقات تفاوت هایی وجود دارد. افراد مبتلا به 
آلبینیسم به اثرات نور خورشید حساس هستند، بنابراین بیشتر در 

معرض خطر ابتلا به سرطان پوست قرار دارند.

 علت ایجاد آلبینیسم:

چندین  توالی ژنی دستور ساخت پروتئین دخیل در تولید ملانین 

بخشی از وصیت نامه شهید: 

تاریخ انسان، همیشه صحنه مبارزه حق با باطل بوده است 
و در این سنت الهی، حق، همیشه پیروز می گردد. حال، 
باطل به هر شکلی که می خواهد دربیاید، مهم نیست؛ پس 
ما اگر ادعای حقانیت داریم باید هیچ گونه بیمی به خود راه 
ندهیم که »نصر من الله و فتح قریب«. ولی این سخن در 
هر زمانی میزانی دارد و میزان در زمان ما، امام خمینی می 
باشد؛ پس بر ماست تا هر چه بیشتر و دقیق تر دستورات این 
پیر جماران و وارث انبیا و نایب بر حق امام زمان )عج( را که 
در شجاعت و شهامت و در رنج کشیدن چون علی)ع( و 
در صبر و پاسداری و بزرگواری هم چون پیامبر اکرم )ص( 
و ائمه معصومین می باشد، با جان و دل پذیرفته و عمل 
نماییم. پروردگار را سپاس می گویم که به من فرصت داد تا 
اسلام را بشناسم و انقلاب اسلامی باعث شد تا از زندگی 
مادی پَست و زودگذر دنیا خارج شوم و با دیدگاه توحیدی، 
پروردگار عالمیان  بردارم.  انسان قدم  در جهت جاودانگی 
مبارزه  های  میدان  ی  روانه  مرا  که  گویم  می  سپاس  را 
علیه کفر کرد تا گلوله های تفنگم را بر قلب کفر جهانی، 
آمریکای جنایتکار و شوروی غارتگر و عُمال پلیدشان، نشانه 
رَوَم. آری! من می روم تا ندای »هل من ناصر ینصرنی؟« 
امام حسین)ع( را لبیک بگویم. می روم به جایی که یاران 
حسین)ع( عاشقانه و با نیتی پاک، جان خود را فدای الله 
تمام  از  کنند. جایی که مردان حق  و اسلام می  قرآن  و 
وابستگی های دنیوی، چشم پوشی کرده اند. از زن و فرزند 
و خانواده و پدر و مادر دور شده اند تا به حق بپیوندند. من می 
روم تا با خونم خدمت کوچکی به اسلام و دینم کرده باشم  

نام ملانوسیت  به  هایی  توسط سلول  دهند. ملانین  ارائه می  را 
ساخته می شود. آلبینیسم در اثر تغییر در یکی از این ژن ها ایجاد 
یا  به عدم وجود ملانین  تغییر ژن ممکن است منجر  می شود. 
کاهش شدید تولید آن شود.انواع آلبینیسم بر اساس نحوه انتقال 
آنها در خانواده ها و ژنی که تحت تأثیر قرار می گیرد، گروه بندی 
می شوند. آلبینیسم چشمی )OCA(، شایع ترین نوع می باشد 
و در آن فرد دو نسخه از یک ژن تغییر یافته را دریافت می کند ( 
یک ژن از هرکدام از والدین). آلبینیسم چشمی عمدتاً به چشم ها 
محدود می شود و باعث مشکلات شدید بینایی می شود. ممکن 
به  دهد.  رخ  نیز  نادر  ارثی  با سندرم های  آلبینیسم همراه  است 
نوعی  شامل   Hermansky-Pudlak سندرم  مثال،  عنوان 
آلبینیسم چشمی و همچنین مشکلات خونریزی دهنده، کبودی 
 Chediak-Higashi و بیماری های ریوی و روده است.سندرم
نیز شامل نوعی آلبینیسم چشمی و همچنین مشکلات ایمنی با 
عفونت های مکرر، مشکلات مغز و اعصاب، اختلالات خونریزی 

دهنده و سایر مسائل جدی است.

و چشمی می  پوستی  بر عوارض   عوامل خطر:آلبینیسم علاوه 
نماید. ایجاد  نیز  روانی  و  عاطفی  اجتماعی،  های  چالش  تواند 

مشکلات بینایی می تواند بر یادگیری، اشتغال و توانایی رانندگی 
آلبینیسم  به  افراد مبتلا  از  این برخی  بر  تأثیر بگذارد. علاوه  فرد 
ممکن است تبعیض را تجربه کنند. واکنش مردم به افراد مبتلا به 

آلبینیسم می تواند تأثیر منفی بر آنها داشته باشد.

اگرچه هیچ درمانی برای آلبینیسم وجود ندارد ولی افراد مبتلا به 
این اختلال می توانند اقدامات لازم را برای محافظت از پوست و 

چشم خود انجام دهند.

تازه های نشر

گفت:  )ره(  امام خمینی  بین المللی  دانشگاه  رئیس 
دانشگاه در راستای ماموریت تحولی خود توانست در 
دوره مدیریت سه ساله اخیر، میزان قراردادهای ارتباط 
با صنعت و جامعه را 4 برابر رشد دهد و از این طریق 
به بخشی از وظایف خود برای کاربردی کردن پژوهش 
ها و پاسخ گو بودن برای رفع نیازهای جامعه و صنعت 
عمل کند.  در سال گذشته مبلغ قراردادهای اعضای 
هیات علمی دانشگاه از سه میلیارد و هفتصد سال ۱400 
به  ۱4 میلیارد تومان رسید و در هشت ماهه امسال ۱۱ و 

نیم میلیارد تومان قرارداد پژوهشی منعقد شد.
پژوهشگران  از  تجلیل  مراسم  در  قاسم زاده  سیدعلی 
برگزیده دانشگاه در سال ۱403 اظهار کرد:از افتخارات 
ما در سه سال به کارگیری مدیرانی پژوهشگر بود از 
معاون پژوهشی که خود جزو پژوهشگران دو درصدی 
مهندسی  و  فنی  دانشکده  برگزیده  پژوهشگر  و  دنیا 
است تا مدیر امور پژوهشی و مدیر ارتباط با صنعت و 
جامعه و مدیر پردیس رشد و فناوری و مدیر آزمایشگاه 
مرکزی همگی از پژوهشگران برتر دانشگاه در یک دهه 
اخیر بوده و  هستند، لذا مدیران درد آشنا با مشکلات 
پژوهشی در این حوزه فعالیت کردند و برای همین بوده 
که ویژه به حوزه پژوهش که چون جریان  خون در 

رگهای دانشگاه است توجه کردیم. 
رئیس دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره(  افزود: برای 
اینکه منصفانه درباره عملکرد ما در پژوهش نظر دهید 
کافی است به موارد ذیل توجه کنید که در چه موقعیتی 

بودیم و اکنون کجا. 

۱. تغییر شیوه نامه پژوهشگر برتر دانشگاه برای کیفی 
سازی و توجه به حوزه هایی که قبلا بدان توجه چندانی 
نمی شد. از طرح های فناورانه و قراردادها تا کیفیت 

مقالات و... 
در همین شیوه نامه ضمن حفظ کف سی امتیاز سالانه، 
برای  را مبنا قرار دادیم.  اخیر  فعالیت های سه سال 
نخستین بار به دانشمندان پراستناد مان توجه کردیم، 
بانوی برگزیده پژوهشگر، کارمند پژوهشگر برتر، فناور 
برتر، پشتیبان پژوهش برگزیده و... نیز به حوزه های 

برگزیده افزوده شد. 
۲. پایه محاسبه  پژوهانه را سه برابر کردیم. 

3. ۵0 درصد امتیازات پژوهانه استفاده نشده  را به سال 
بعد منتقل کردیم. 

4. موارد مصرف پژوهانه را از انحصار و محدودیت خارج 
کردیم و به تنوع و تعدد در مصرف گرنت  اجاره دادیم. 
۵. با مصوبه هیات امنا پایه حداقلی مبلغ ریالی تشویقی 
را دوبرابر کردیم و سقف تشویق مقاله را از ۲0 میلیون 
البته در پی  تومان به ۶0 میلیون تومان رساندیم. و 

افزایش آن در هیات امنای بعدی هستیم. 
تجهیزات  تامین  به  توجه  بیشترین  اخیر  دهه  در   .۶
آزمایشگاهی و فضای آزمایشگاهی را انجام دادیم از 
تاسیس و تجمیع و ساخت مجتمع آزمایشگاهی علوم 
پایه تا جایابی آزمایشگاه مرکزی و خرید تجهیزات مهم 

از ۱8 محصول دانش بنیان 
۱0. ارتقای جایگاه علمی دانشگاه در رتبه بندی های بین 

المللی چون تایمز و شانگهای 
۱۱. تصویب آیین نامه یکپارچه امتیاز دهی برای پرهیز از حب 
و بغض و... بگونه ای که مقالات و کتاب ها بر اساس کیفیت، 
مطابق جدول امتیازدهی می شوند و این عامل رفع تبعیض و 

موجب عدالت در دانشکده ها و گروه ها می شود 
۱۲. راه اندازی کرسی های ترویجی نقد و نظریه پردازی که 

تاکنون دو کرسی برگزار شد. 
۱3.  بروز رسانی آیین نامه پسادکتری و مجوز جذب بیش 
از ۱۲ پسا دکتری برای اولین بار و همچنین دو دانشجوی 

دکتری از طریق سامانه نان. 
۱4. پیشگام بودن در دانشگاه های کشور در اجرای پایه های 

تشویقی 
۱۵. رویکرد مثبت در ارتقای اعضای هیات علمی به گونه ای 
که بیش از 90 درصد پرونده های ارتقای متقاضیان با رای 

مثبت هیات ممیزه همراه شد. 
۱۶. بازطراحی و راه اندازی سامانه ایمیل دانشگاه

۱۷. افزایش رتبه علمی مجلات دانشگاه و افزایش بیش از ۵ 
مجله به مجلات علمی پژوهشی دانشگاه. 

۱8. ایجاد دوره ماموریت پژوهشی در کنار فرصت مطالعاتی 
و کاستن از موظفی در ازای آن 

۱9. افزایش سقف اعتبارات سفر هیات  علمی برای شرکت 
در همایش های بین المللی و همچنین  اجازه استفاده از 

چون میکروسکوپ الکترونیکی روبشی که بیش از 40 
میلیارد تومان قیمت دارد... 

خرید بیش از ۲00 دستگاه رایانه پیشرفته و تجهیزات 
آزمایشگاهی دانشگاه های مختلف فنی و کشاورزی و... 
بالاسری طرح های  از  ۷. کاستن حدود ۵ درصدی 
و  تقویت  برای  تومانی  میلیارد  یک  بالای  پژوهشی 

تشویق اعضای هیات علمی 
8. کسب مجوز ثبت پتنت و اختراع و ایده 

9. ارتقای مرکز رشد به پردیس و افزایش دو برابری 
واحد ها و شرکت های فناور  ودانش بنیان و تولید بیش 

رشد 4 برابری اعتبار طرح های پژوهشی در دانشگاه 
بین المللی امام خمینی)ره(

دکتر شیرویه پیروی چشناسر، تحصیلات خود را در دوره کارشناسی سال 
۱3۶9  در رشته ریاضی محض در دانشگاه بیرجند، کارشناسی ارشد را 
سال ۱3۷۲ در رشته ریاضی محض گرایش جبر در دانشگاه تربیت مدرس 
تهران و دکتری را سال۱3۷۷ در دانشگاه خوارزمی )تربیت معلم( تهران به 

پایان رساند. 
ایشان در سال ۱3۷8 با درجه استادیاری فعالیت های آموزشی خود را در 
دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( شروع کرد. در سال ۱38۵ به درجه 
دانشیاری ارتقا یافته و در سال ۱39۷ درجه استادی را کسب نمود. ایشان 
طی ۲۵ سال فعالیت های آموزشی، پژوهشی و اجرایی در دانشگاه بین 
المللی امام خمینی )ره( با راهنمایی بیش از ۵0 پایان نامه ارشد و ۱۲ رساله 
دکتری به خدمت به فرزندان این مرز و بوم مشغول می باشند که بعضی 
از دانشجویان فارغ التحصیل مقطع دکتری در حال حاضر در دانشگاه های 

داخل و خارج از کشور مشغول به کار هستند. 
در کارنامه آموزشی ایشان تدریس دروس تخصصی و پایه در هر سه مقطع 
کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری و در کارنامه پژوهشی ایشان بیش 
از ۷0 مقاله علمی و پژوهشی پر استناد در نشریات معتبر داخلی و خارجی 
و ارائه در سمینارهای معتبر دیده می شود. به علاوه ۲ عنوان کتاب تالیفی و 
ترجمه در کارنامه علمی ایشان در زمینه تخصصی رشته ریاضی وجود دارد. 
آقای دکتر پیروی در کنار فعالیت های علمی خویش فعالیت های اجرایی 
متعدد در حوزه دانشگاهی نیز داشته اند که می توان آن ها را به صورت زیر 

تشریح کرد:
ایشان سه دوره دوساله متوالی طی سال های ۱38۱ تا ۱38۶ مدیر گروه 
ریاضی بوده اند. در آن دوران گروه ریاضی دارای ۱۷ عضو هیأت علمی 
و بیش از 4۵0 دانشجو داشته است. در دوران مدیریت ایشان دورههای 
تحصیلات تکمیلی گروه ریاضی در مقاطع ارشد و دکتری راه اندازی شده 

است. 
چهار سال متوالی مدیر تحصیلات تکمیلی دانشگاه در سال های ۱393 تا 
۱39۷ بودند. در آن سال ها حدود سه هزار دانشجوی مقاطع ارشد و دکتری 
و حدود دوازده کارمند تحت حوزه فعالیتی تحصیلات تکمیلی بودند. به 
علاوه، در دوران مدیریت ایشان بسیاری از امور مربوط به دانشجویان دارای 

دستورالعمل مشخص و قانونمند شدند که تاکنون نیز پابرجاست.
از فروردین ۱40۱ تاکنون معاون آموزشی دانشکده علوم پایه می باشند که 
حدود ۱۵00 دانشجو در مقاطع مختلف سه گانه کارشناسی، ارشد و دکتری 
در این دانشکده مشغول به تحصیل هستند و حدود ۶0 عضو هیأت علمی 
فعالیت دارند. در این سال های اخیر که ایشان فعالیت دارند، با پیگیری های 
معاونت آموزشی دانشکده علوم پایه رشته های جدیدی در شرف راه اندازی 

هستند. 
دکتر پیروی در چهار دوره انتخابات اعضای هیأت ممیزه دانشگاه، با بیشترین 
رأی از طرف اعضای هیأت علمی دانشکده علوم پایه برای عضویت در 
هیأت ممیزه دانشگاه انتخاب شده اند. در این دوران با ارائه گزارشهای جامع 
از اعضای هیأت علمی دانشکده علوم پایه، موجب ارتقا بیش از بیست نفر از 

اعضای هیأت علمی دانشکده علوم پایه شده اند.

 آشنایی
 با   دکترشیرویه پیروی چشناسر،  

معاون آموزشی نمونه دانشکده علوم 
پایه در سال 1403 

پژوهانه برای بلیط رفت و برگشت سفر. 
اعضای هیات علمی  نامه خاص  ۲0. تصویب شیوه 
دانشکده معماری و شهرسازی به سبب نوع و ماهیت 

پژوهش های آنها
۲۱. افزایش میزان سفرهای بین المللی اعضای هیات 

علمی و فرصت های مطالعاتی جامعه و صنعت 
از  دانشگاه  حمایت  سقف  چندبرابری  افزایش   .۲۲
همایش های ملی) از ۵ میلیون به ۲0 میلیون  و بین 

المللی )از ۱0 میلیون به 40 میلیون تومان( 
اینها بخش های مهمی از تغییرات و اقداماتی بود که طی 
این سه سال برای ارتقای جایگاه پژوهش و فناوری در 
دانشگاه انجام دادیم و قطعا این امور می تواند با افزایش 

اعتبارات و بودجه دانشگاه تقویت شود. 
باید توجه داشت که با وجود اینکه دانشگاه 3۱0 عضو 
هیات علمی دارد ولی عملا ما با فعالیت حدود یک 
سوم اعضای محترم توانستیم چنین جایگاهی را کسب 
کنیم و برای نخستین بار در همین دوره بود که سه 
عضو هیات علمی نمونه کشوری و یک پژوهشگر برتر 

کشوری داشتیم.
قاسم زاده افزود: از دید محققان  پژوهشگر واقعی  کسی 
است که همیشه با رویکرد مسئله محوری به دنبال رفع 
نیازها، مشکلات و مسائل حوزه علمی و تخصصی 
خودش باشد. بنابراین هدف ما تقویت افرادی است که 

رویکرد و نگاه پژوهشگرانه دارند.

از افتخارات ما در سه سال به 
کارگیری مدیرانی پژوهشگر بود 
از معاون پژوهشی که خود جزو 
پژوهشگران دو درصدی دنیا و 

پژوهشگر برگزیده دانشکده فنی 
و مهندسی است تا مدیر امور 

پژوهشی و مدیر ارتباط با صنعت و 
جامعه و مدیر پردیس رشد و فناوری 

و مدیر آزمایشگاه مرکزی 

رئیس دانشگاه بین المللی امام خمینی) ره(:


